INDICAÇÃO Nº 34/15
Da Vereadora Patrícia Aparecida Pacifico

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais,
após ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Executivo Municipal,
para ver a possibilidade de perfuração de mais poços artesianos
para o abastecimento de água de nossa cidade.

Justificativa

Esta indicação se justifica, considerando que
recentemente, o Brasil todo passou uma crise grave no
abastecimento de água. Embora com as últimas chuvas a situação
aparentemente tenha se normalizado, não é de se descartar a
hipótese de novos problemas no futuro. A estiagem já está de volta
e o ideal seria a perfuração de mais poços com reservatórios de
água, para garantir o abastecimento, mesmo nos períodos mais
secos.

Sala das Sessões, 04 de agosto de 2015

Patrícia Aparecida Pacifico
Vereadora